
 

 

 
Тульская область 

Муниципальное образование  Ясногорский район 
Собрание представителей 

муниципального образования  Ясногорский район 
 
 

Решение 
 
 

от 14 ноября 2024 года                                                                  № 52 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания представителей муниципального образования 

Ясногорский район от 27 марта 2024 года № 26 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Ясногорский район  

на 2024 год»  
 

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», а также на основании статьи 22 Устава 
муниципального образования Ясногорский район Собрание представителей 
муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО:  

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Ясногорский район от 27 марта 2024 года № 26 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Ясногорский район на 2024 год» следующие 
изменения: 

- пункт 2.1 Приложения к решению изложить в новой редакции: 
 

 Способ приватизации - продажа на аукционе, открытом по составу 
участников и по форме подачи предложений о цене. 
№ 

п/п 

Перечень 

муниципального 

имущества 

Общие сведения Способ 

приватизации 

Срок 

приватизации 

1. Объект недвижимого 

имущества – нежилое 

здание: учебный корпус 

№2, адрес объекта: 

Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Иваньковское, 

с. Богословское, 

ул. Студенческая, д.5 

Объект недвижимого 

имущества – нежилое здание: 

учебный корпус №2, 

кадастровый номер: 

71:23:040310:789, общей 

площадью 2960 кв.м, 

количество этажей 4, в том 

числе подземных 0, адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

 

 

 

 

III- IV квартал 

2024 года 



 

 

Иваньковское,  с. 

Богословское, 

ул. Студенческая, д.5 

 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:040310:1574, 

адрес объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, МО 

Иваньковское, с. 

Богословское, 

ул. Студенческая, д.5 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:040310:1574, площадью 

5300+/-25 кв.м, адрес объекта: 

Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Иваньковское, с. 

Богословское, 

ул. Студенческая, д.5 

2. Нежилое здание - 

детско-юношеская 

спортивная школа, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, г. Ясногорск , ул. 

Зои Космодемьянской, 

д.35 

Объект недвижимого 

имущества – нежилое здание: 

детско-юношеская спортивная 

школа, кадастровый номер: 

71:23:010411:799, общей 

площадью 414,7,адрес 

объекта:   Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.35 

 

 

 

 

 

 

 

    Аукцион 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II- III квартал 

2024 года 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:010302:5116, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, г. Ясногорск, ул. 

Зои Космодемьянской, 

д.35 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:010302:5116, общей 

площадью 1416 кв.м., адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.35 

3. Нежилое здание, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, г. Ясногорск , ул. 

Чекалина, д.62 

Объект недвижимого 

имущества – нежилое здание 

кадастровый номер: 

71:23:010301:453, общей 

площадью 103,1 кв.м, адрес 

объекта:   Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, ул. Чекалина, д.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

 

 

 

 

II- III квартал 

2024 года 

 

 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:010301:1178, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, г. Ясногорск , ул. 

Чекалина, д.62 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:010301:1178, общей 

площадью 1500+/- 13,56 кв.м., 

адрес объекта: Тульская 

область, Ясногорский район, г. 

Ясногорск , ул. Чекалина, д.62 

4. Нежилое здание – МОУ 

«Байдиковская 

начальная 

общеобразовательная 

школа», адрес объекта: 

Тульская обл., 

Ясногорский район, МО 

Объект недвижимого 

имущества – нежилое здание: 

МОУ «Байдиковская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

кадастровый номер: 

71:23:070305:148, общей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ревякинское, д. Большие 

Байдики, д.85 

площадью 44 кв.м., адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Ревякинское,  д. Большие 

Байдики, д.85 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

II- III квартал 

2024 года 

 

 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:070305:469, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, МО Ревякинское, 

д. Большие Байдики, 

д.85 

Земельный участок, 

кадастровый номер 

71:23:070305:469, общей 

площадью 1389  кв.м., адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Ревякинское, д. Большие 

Байдики, д.85 

5. Нежилое здание – 

Здание операторского 

блока нефтебазы с 

сооружениями, Адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, МО 

Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, дом 60Б 

Объект недвижимого 

имущества – Здание 

операторского блока 

нефтебазы с сооружениями.. 

Кадастровый номер: 

71:23:040310:955, общей 

площадью 17 кв.м., адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, д. 60Б 

 

 

 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III- IV квартал 

2024 года 

 

 

 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:040301:1584 

Адрес объекта: Тульская 

область, р-н 

Ясногорский, с. 

Богословское, ул. 

Центральная, д.60Б 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:040310:1584, общей 

площадью 39133 +/- 69 кв.м., 

адрес объекта: Тульская 

область, Ясногорский район, 

МО Иваньковское, село 

Богословское, ул. 

Центральная, дом 60Б 

6. Машина KIA SORENTO Марка, модель ТС – KIA 

SORENTO; 

2006 года выпуска, темно - 

зеленного цвета. 

Изготовитель ТС (страна)  -  

Корея 

 

 

 

Аукцион 

 

 

III- IV квартал 

2024 года 

7. Нежилое здание, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, г. Ясногорск, ул. 

Привокзальная, д. 16 

Объект недвижимого 

имущества — нежилое здание, 

К№ 71:23:010202:62, общей 

площадью 205.4 кв.м.,  адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, ул. Привокзальная, 

д. 16 

 

 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

III- IV квартал 

2024 года 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:010202:284, адрес: 

Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, улица 

Привокзальная, дом 16 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:010202:284, адрес: 

Тульская область, 

Ясногорский район, г. 

Ясногорск, улица 

Привокзальная, дом 16,  

общей площадью  994 кв.м. 



 

 

8. Нежилое здание – ангар 

соломенный, адрес 

объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, МО 

Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, дом 60-А 

Объект недвижимого 

имущества – ангар 

соломенный. Кадастровый 

номер: 71:23:0403010:1209, 

общей площадью 426 кв.м. 

,адрес объекта: Тульская 

область, Ясногорский район, 

МО Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, дом 60-А 

 

 

 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

 

 

III- IV квартал 

2024 года 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:040310:1583 

Адрес объекта: Тульская 

область, Ясногорский 

район, МО 

Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, дом 60-А 

Земельный участок, 

кадастровый номер: 

71:23:040310:1583 Адрес 

объекта: Тульская область, 

Ясногорский район, МО 

Иваньковское, село 

Богословское, улица 

Центральная, дом 60-А 

9. Здание (нежилое 

строение) с  К№ 

71:23:030101:139, адрес: 

Тульская область, 

Ясногорский район, 

с.Одинцово, рядом с 

участком 26-А 

Здание (нежилое строение) с  

К№ 

71:23:030101:139,площадью 

140,8 кв.м. адрес: Тульская 

область, Ясногорский район, 

с.Одинцово, рядом с участком 

26-А 

 

 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 
III- IV квартал 

2024 года 

Земельный участок с 

К№ 71:23:030101:253, 

площадью 851 кв.м., 

расположенное по 

адресу:  Тульская 

область, Ясногорский 

район, с.Одинцово, 

рядом с участком 26-А 

Земельный участок с К№ 

71:23:030101:253, площадью 

851 кв.м., расположенное по 

адресу:  Тульская область, 

Ясногорский район, 

с.Одинцово, рядом с участком 

26-А 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
администрации муниципального образования Ясногорский район. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ясногорье». 
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
 
Глава 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                    Ю.Н. Козлов 
 
 
 
 

 


